
 

1 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
 

Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 
Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 

TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
WEB: www.ictrezzo.edu.it 

 

                                                                                                     Trezzo sull’Adda, 28/03/2021 
 

ALLA COMUNITÀ SCOLASTICA IC TREZZO 
Alunni 

Genitori 
Docenti 

Assistenti Educatori 
Dsga 

Collaboratori Scolastici 
Personale di Segreteria 

 

AL COMUNE DI TREZZO SULL’ADDA 
Sindaco 

Assessore alla Scuola 
Ufficio Scuola 

Ufficio Servizi Sociali 
Ufficio Servizi alla Persona 

Polizia Municipale 
e per loro tramite: 

Volontari per i Servizi Scolastici 
 

A TUTTI GLI ESTERNI CHE OPERANO CON E PER LA SCUOLA: 
PERSONE FISICHE 

ENTI 
DITTE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 26.03.2021, “Ulteriori misure di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Emilia Romagna, Friuli 
Venezia Giulia, Lazio, LOMBARDIA, Piemonte, Veneto, Puglia e Marche e nella provincia 
autonoma di Trento (21A01967 - G.U. n. 75 del 27.03.2021); 
 

DISPONE 
PER I GIORNI 30-31 MARZO 2021 

 

1. la continuazione della sospensione dell’attività didattica “in presenza” per tutte le sezioni 
e classi delle Scuole: 
 

-Infanzia “Rodari” Trezzo 
-Primaria “Ai nostri caduti” Trezzo 
-Primaria “Don Gnocchi” Concesa 
-Secondaria I Grado “Calamandrei” Trezzo; 
 
 

     -eccettuati gli Alunni DVA e BES CON PDP che continueranno a frequentare “in 
presenza”, per “mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione…garantendo 
comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 
integrata”, secondo l’organizzazione concordata con le famiglie; 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0001350 - 28/03/2021 - I. L'AMMINISTRAZIONE



 

2 

 

2. la continuazione della DDI (Didattica Digitale Integrata), articolata in attività “sincrone” e 
attività “asincrone” entrambe obbligatorie, per tutte le sezioni e classi delle Scuole: 
 
 

-Infanzia “Rodari” Trezzo 
-Primaria “Ai nostri caduti” Trezzo 
-Primaria “Don Gnocchi” Concesa 
-Secondaria I Grado “Calamandrei” Trezzo 
 

     secondo quanto previsto nel “Piano Scolastico per la DDI” (Allegato 8 al PTOF); 
 

3. che il Personale Docente di Sostegno e gli Assistenti Educatori continuino a seguire gli 
Alunni DVA “in presenza”, secondo gli orari concordati con i Genitori; 
 

4. che i rimanenti Docenti continuino ad effettuare la DDI sincrona e asincrona dal loro domicilio, 
oppure dalla Scuola di appartenenza facendone motivata richiesta al Dirigente; 
 

5. che il Personale Ata (Dsga, Assistenti Amministrativi, Collaboratori Scolastici) continui ad 
effettuare il servizio “in presenza”, dalle ore 8:00 alle ore 15:12, nei rispettivi Plessi; 
 

6. che i Collaboratori Scolastici proseguano nell’utilizzare l’orario di servizio per un’approfondita 
pulizia e igienizzazione degli spazi loro assegnati; 
 

7. che gli Uffici di Segreteria rimangano ancora chiusi al pubblico - salvo che per le pratiche 
indifferibili ed impossibili da espletare a distanza - che potrà contattarli: 
 

    -telefonicamente, dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 
 

    -in qualsiasi orario, tramite la mail: miic8b2008@istruzione.it 
 

Il Dirigente continuerà a prestare servizio “in presenza” 
e sarà sempre contattabile all’indirizzo email: 

patrizia.santini@istruzione.it 
 

 

Ringrazia per l’attenzione e saluta cordialmente. 
 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Dott.ssa Patrizia Santini 

 

                                                                                                Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0001350 - 28/03/2021 - I. L'AMMINISTRAZIONE


